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Punkt 1 – Valg af dirigent  

Bestyrelsen indstiller Thomas Bach, Næstformand i Danmarks Idrætsforbund. 

 

 

Punkt 2 – Valg af referent  

Bestyrelsen indstiller Keld Andreassen, Idrættens Kompetence Center. 

 

 

Punkt 3 – Mandaternes prøvelse  

Medlemstallene for 2023 offentliggøres først ultimo marts af Danmarks Idrætsforbund, hvorfor de 

er sløret i dette materiale. 

 

Delegerede 2024 

Klubber: Medlemmer Delegerede 

Bagsværd Minigolf Klub - 1 

Bjerndrup Idrætsforening -  

Broager Banegolf Klub - 2 

Brøndby Strand Minigolf - 2 

Foreningen af aktive ældre i Vissenbjerg - 
 

Foreningen Vesterbro Minigolfs Venner - 2 

Galten-Skovby Minigolf - 4 

Gladsaxe Minigolf Klub - 2 

Jyllinge Minigolf Klub - 3 
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KFUM Idræt’s Minigolf Klub - 2 

Kolding KFUM Senioridræt - 
 

Lolland Minigolf Klub  - 1 

Minigolf Clubben Gelsted - 2 

Minigolf Klub Hasmark - 
 

Minigolf Klub Aarhus - 4 

Minigolf Klubben Rønne - 2 

Nord-Als Minigolf Klub - 2 

Nyborg Banegolf Club - 1 

Nyker Idrætsforening - 2 

Odense Minigolf Club - 1 

Odsherred Minigolf Klub - 2 

Putter Team Odense - 4 

Randers Minigolf Klub af 1952 - 1 

Roslev Idrætsklub - 1 

S.I.F Minigolf Klub - 2 

Skals Gymnastikforening - 1 

Sportsklubben Sommerbyen Ejby - 4 

TIK Minigolf - 2 

Øster Lindet Idrætsforening  - 2 

Østerlars Minigolf Klub - 1 

Aalborg Minigolf Klub - 3 

I alt klubber: - 56 
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Lokalunioner: 
  

Sjællands Minigolf Union 
 

1 

Fyns Minigolf Union 
 

1 

Jyllands Minigolf Union 
 

1 

Bornholms Minigolf Udvalg  1 
   

Bestyrelse 
 

5 
   

I alt:  65 

 

 

Punkt 4 – Formandens beretning  

Et jubilæumsår 

Formandens beretning er oftest et tilbageblik på det forgangne år. Men jeg vil starte med at kigge en 

hel del længere tilbage – nemlig til d. 11. april 1954. 

 

Den gang afholdt Fyens Minigolf Union, Københavns Minigolf Union og Jydsk Minigolf Union stif-

tende generalforsamling for oprettelsen af Dansk Minigolf Union. Vi står nu her små 70 år senere og 

kan se ud over et helt unikt fællesskab, samlet omkring den fantastiske sport, der er minigolf. Det 

oprindelige referat ligger tilgængeligt på vores hjemmeside, og hvis man en dag vil have et underhol-

dende indblik i, hvordan minigolfen har set ud, kan jeg varmt anbefale de gamle referater og indscan-

ninger af forbundsbladene. Selvom meget er forandret, er det dog også tydeligt, at en stærk kerne går 

igen, hele vejen fra 1954 til 2024. Når man i fremtiden kigger tilbage på minigolfen i min tid som 

formand, håber jeg, at man vil komme til den samme konklusion. En fortsættelse af en stærk kerne, 

hvor man har lavet forandringer, der giver mening. 
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Et jubilæum skal selvfølgelig fejres. Vi går i bestyrelsen med planer om, hvordan vi, på bedst mulig 

vis, kan markere denne dag på ægte ”minigolf”-manér. Jeg vil ikke afsløre for meget nu, men blot 

fortælle, at det vil finde sted i forbindelse med årets DM Beton d. 27.-28. april i Galten. Jeg håber at 

se rigtig mange af jer der! 

 

En ny bestyrelse 

Når jeg kigger tilbage på 2023 fra bestyrelseslokalet har det været et travlt år, men for mange måske 

også et år, der virker til at have været mere stille. I marts blev bestyrelsen godt og grundigt omstruk-

tureret, og vi har skulle bruge noget tid på at tilpasse os i den nye sammensætning og de nye roller.  

Der har dog også været mulighed for at sætte en masse initiativer i gang, og jeg håber, I kommer til 

at se resultaterne af mange af dem i det kommende år. Jeg er glad for at alle medlemmer af bestyrelsen 

genopstiller, og håber vi i dag kan finde endnu en kapacitet, der vil være en del af bestyrelsen som 

suppleant.  

 

Danske Mesterskaber 

Kigger jeg ud fra bestyrelseslokalet, kan jeg se et år, hvor der er blevet spillet en masse minigolf, og 

der har været fyldt med aktivitet. Der har i 2023 været utrolig flot tilslutning til vores DM’er med et 

gennemsnitligt deltagerantal på 68. Dette skyldes i høj grad vores turneringsudvalg, som har gjort et 

kæmpe arbejde i afviklingen af stævnerne, men også i høj grad klubberne, som har stillet fantastiske 

faciliteter til rådighed. Der har været en del snak omkring turneringsstrukturen for vores DM’er. Jeg 

vil ikke stå her og gøre mig til dommer over, hvad der er rigtigt, men blot konstatere at det nuværende 

format er et, rigtig mange spillere ønsker at deltage i. Dette bakkes også op af den undersøgelse TU 

har lavet blandt vores foreninger, hvor den nuværende struktur blev foretrukket over flere alternativer. 

 



 

 7
  
 

Når vi snakker om DM’erne, er der et svært emne, jeg også bliver nødt til at komme omkring. Under 

afholdelsen af DM Filt opstod der desværre en situation, hvor det var nødvendigt at give livsredende 

førstehjælp til en af deltagerne. Personen overlevede og har det godt, men ikke desto mindre var det 

en voldsom oplevelse for alle til stede. Når jeg tænker tilbage, er det med den størst mulige respekt 

til de mennesker der tog handling i situationen, enten direkte eller til pårørende. Tusind tak til jer! 

En situation som denne sætter tankerne i gang og vi er i bestyrelsen ved at undersøge, hvilke mulig-

heder der er for at understøtte vores foreninger på dette område. Lige nu er vores fokus primært 

omkring førstehjælpskurser, hjertestartere og de muligheder vi har gennem idrættens forsikring. 

 

Det danske landshold 

Det har været et travlt landsholdsår. Det startede officielt med de Nordiske Mesterskaber i april i 

Tampere, Finland. Vi sendte en stærk gruppe af 6 seniorer og 7 herre/dame spillere afsted. Herre-

landsholdet kom hjem med en flot sølvmedalje, mens seniorlandsholdet fik bronze. 

 

I august deltog vores herrelandshold ved VM i Uppsala, Sverige. Jeg havde selv fornøjelsen af at 

hilse på landsholdet under deres træning, i forbindelse med min deltagelse i WMF Delegates Confe-

rence. Holdet trænede hårdt og havde høje ambitioner, der desværre ikke kunne opfyldes til fulde. 

Jeg vil dog fremhæve Simon Junker, som nåede en rigtig flot kvartfinaleplads i matchplay. 

 

Jeg vil gerne rose vores landstræner Heino Nielsen, for et rigtig stort stykke arbejde i et år, hvor der 

er blevet lagt mange frivillige dage og energi i at give landsholdet det bedste udgangspunkt for gode 

resultater. Vi bakker i bestyrelsen fuldstændig op om Heino, og håber vi, med nogle tiltag, kan un-

derstøtte ham endnu mere i sit arbejde i 2024. 
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Der er desværre fortsat ingen kandidater til rollen som senior landstræner. Det er ærgerligt, da vi i 

senior kategorien, har et rigtig godt udgangspunkt for at levere nogle rigtig gode resultater. Senior 

VM afvikles i 2024 i Canegrate, Italien (Milano), hvor der skal spilles på beton og eternit. Jeg håber, 

vi kan sende et hold afsted, men før dette kan lade sig gøre, kræver det, at vi hurtigt finder en lands-

træner. Hvis man kunne have lyst, eller har nogen i tankerne, må man meget gerne sige det til besty-

relsen. 

 

Frivillighed 

I forlængelse af landstrænersnakken vil jeg vende frivilligheden i Dansk Minigolf Union. Dette er et 

område hvor vi kan mærke, at vi er pressede, ikke kun på unions niveau, men også ude i vores for-

eninger. Der er få hænder til mange opgaver, og det betyder, for mange, at tiden skal prioriteres, og 

at man ikke kan nå alle de opgaver, man gerne vil. Som et eksempel synes jeg, det er rigtig ærgerligt 

at Heino Nielsen ikke genopstiller til Dommer og Teknisk Udvalg. Til gengæld er jeg rigtig glad for 

at Heino, som vores landstræner, har mere tid til at fokusere på sin opgave omkring landsholdet. Vi 

ser mange af vores frivillige have mange poster, både på forenings-, lokalunions- og unionsniveau. 

Og selvom det er dejligt, at vi har mange, der er villige til at lægge så mange kræfter i vores sport, 

betyder det også, at vi nogle steder mangler ressourcer til at opfylde de ambitioner vi har. 

 

Vi arbejder i bestyrelsen med, hvordan vi kan styrke frivilligheden. Til vores foreninger tilbyder vi 

klubudviklingsforløb med vores konsulent, som laver et forløb tilpasset den enkelte forenings behov. 

Et tiltag, der allerede nu har vist sig med stor effekt i bl.a. TIK Minigolf.  

 

På unions niveau arbejder vi med at fjerne nogle af de udfordringer, de frivillige står med. Et af vores 

tiltag er en forlængelse af vores organisationsmøde, hvor vores udvalg var inviteret til et møde om 

søndagen. På møderne bliver der talt om det kommende år i udvalget, og hvor vi som bestyrelse kan 
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hjælpe med deres arbejde. Et andet tiltag er opdaterede honorar/diætsatser, så der er færre økonomiske 

blokader for at udføre det frivillige arbejde. De endelige satser er ikke helt på plads, men vil komme 

til at fremgå af et kommende bestyrelsesreferat og blive udsendt til vores udvalg. 

 

Når vi senere i programmet kommer til valg til vores udvalg, håber jeg, vi kan tilknytte nogle gode 

frivillige kræfter til Turneringsudvalget og Dommer- og Teknisk Udvalg, men jeg vil også minde om, 

at begge udvalg har mulighed for at supplere sig selv med yderligere medlemmer, så frivillige kan 

komme til efter dagens møde. Kig jer omkring ude i klubberne, måske står den oplagte kandidat og 

venter på at blive spurgt. 

 

Jeg vil slutte dette afsnit med et klassisk citat:  

 

”Ingen kan alt. Alle kan noget. Sammen kan vi endnu mere” 

 

Kommunikation 

Et andet stort fokus i 2023 og 2024 er, hvordan vi som union kommunikerer ud til vores medlemmer 

og omverdenen. For at være sikre på, at vi gør det rigtigt, har vi Jeanet Gregersen ansat på en projekt-

kontrakt, for at hjælpe os med udarbejdelsen af en kommunikationsstrategi og en ny hjemmeside.  

Vi er utrolig glade for det arbejde Jeanet allerede har lavet og glæder os til at kunne præsentere mere 

for jer. Det første I formentlig vil komme til at opleve, er en ny hjemmeside. Her er et af fokuspunk-

terne en kalender med flere detaljer, og hvor I som foreninger har mulighed for selv at oprette turne-

ringer og arrangementer.  

 

WMF, EMF og DIF 

I det sidste afsnit af beretningen, vil jeg komme omkring de forbund, som Dansk Minigolf Union er 

en del af. 
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Det første og vigtigste er, at jeg i august, sammen med resten af verdensforbundets repræsentanter, 

kunne ønske Leif Meitilberg tillykke med posten som ny formand for netop verdensforbundet 

(WMF). Det er den mest indflydelsesrige post i vores sport, og jeg er virkelig spændt på at se, hvad 

Leif kan gøre for sporten på verdensplan. 

 

Det europæiske forbund (EMF) har været meget stille i det forgangene år. Dog er det nu officielt 

blevet udmeldt at Herre/Dame EM skal afvikles i Kroatien, d. 25.-28. september 2024. 

 

Ved Danmarks Idræts Forbund (DIF) er snakken påbegyndt om den kommende strategi periode fra 

2025-2029. Det er her vi som forbund, i samarbejde med DIF, definerer hvilke målsætninger vi skal 

arbejde efter indtil 2029. Dette kommer I til at høre mere om til vores organisationsmøde i efteråret.  

Ud over det politiske, arbejder vi på at udnytte de muligheder vi har af at være en del af DIF. En af 

disse muligheder er, at vi, som en del af Idrættens Kompetence Center (IKC), har adgang til delte 

medarbejderressourcer, der kan varetage opgaver, som f.eks. regnskab. Det har fungeret super godt i 

2023, og vi skal undersøge om dette kan udvides til andre områder i organisationen. Derudover er en 

vigtig del af DIF også netværket til de andre sportsgrene. Det anvender vi til sparring og til at gøre 

hinanden klogere. I 2024 kommer vi til at udvide dette med et større tværidrætsligt samarbejde mel-

lem minigolf, dart, bowling, petanque og kegler. Dette samarbejde vil naturligvis ikke være eliteori-

enteret, men kan forhåbentlig bidrage til styrkede fællesskaber og nye medlemmer. 

 

Som afrunding vil jeg gerne takke jer alle, for at tage godt imod mig som formand. Jeg ser med 

spænding ind i et kommende år med masser af minigolf, og håber I alle gør det samme. 

 

Torben Fjordvang 

Formand, Dansk Minigolf Union 
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Punkt 4a. Status på de strategiske spor  

Formand Torben Fjordvang samt Udviklingskonsulent Marianne Pedersen giver en status på de stra-

tegiske spor. 

 

 

Punkt 5 – Kassereren fremlægger det reviderede regnskab  

Fremlæggelse af det reviderede regnskab ved kasserer Marianne Ipsen – se venligst bilag 1. 

 

 

Punkt 6 – Appeludvalgets beretning  

Der har i indeværende år ikke været nogle sager, hvorfor udvalget i år ikke har aflagt yderligere 

beretning. 

 

 

Punkt 7 – Udvalgenes beretning 

Herunder forelægger beretninger fra unionens udvalg. 

 

Punkt 7a. Turneringsudvalget  

DM indendørs  

Et nyt format på DM-stævnet DM indendørs blev i 2023 lanceret Her blev spillesystemet Monrad 

taget i brug. Det er en kampform, som er hentet fra skak, og i minigolf gælder det om at vinde baner, 

dvs. et matchplay. Det er samtidig en kampform, hvor spillerne ikke bliver slået ud, når de taber, men 

i stedet møder andre modstandere (en ad gangen) over et planlagt antal runder.  
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DM serie  

Der blev afviklet DM følgende steder: Østerlars, Odense, Aalborg og Jyllinge. Stor tak til disse klub-

ber for at lægge baner og faciliteter til. Der bliver gjort en stor indsats for at sikre de bedste rammer 

for et DM og mange frivillige bidrager med mange timer til det. Der har været mange vindere i årets 

løb.  

 

Her ses resultater for gennemgående DM:  

 

DM-hold  

Guld: Odense Minigolf Club  

Sølv: Minigolfklub Putter Team Odense  

Bronze: Silkeborg IF Minigolf  

 

DM-mix  

Guld: Birte Bruhn og Kaj Bruhn, Minigolfklub Putter Team Odense  

Sølv: Helle Seremet og Karsten Nørskov, Asarum BGK  

Bronze: Else Marie Jensen og Jesper Normann Pedersen, Minigolf Klubben Rønne  

 

DIF herre: Jannick Skov, Hjelmsjö BGK  

 

DIF dame: Birte Bruhn, Minigolfklub Putter Team Odense  

 

DIF indendørs DM: Vincent Huus, Hjelmsjö BGK  
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Evaluering af DM og DM-hold strukturen  

I sommeren 2023 udsendte 4 forslag til gennemgang og en vurdering af DM og DM-hold. Der var få 

tilbagemeldinger fra klubberne og med en lille majoritet faldt resultatet ud for at TU fortsætter med 

nuværende struktur.  

 

Første år var 2020. Desværre var det også et år, som var ramt af restriktioner som følge af COVID-

19 pandemien og der blev kun afviklet et enkelt DM i september. Efterfølgende kan man bedre se 

udviklingen og man skal naturligvis også vurdere tal og statistik med omhu og gøre sig sine observa-

tioner.  

 

Stormester  

Stormesterturneringen indeholdt i 2023: 3 DM’er som var DM MOS i Østerlars, DM eternit i Aalborg 

og DM filt i Jyllinge. Herudover 2 klubstævner: Odense Minigolf Clubs internationale stævne (un-

derlag beton) og Putter Team Odenses internationale Efterårsstævne (underlag eternit). Nyudnævnt 

stormester blev Tim Danielsen, og der er fulgt op udlevering af stormesternåle og nye bestilt.  

 

Overordnet set mangler vi mangler flere klubstævner i Danmark. De har i mange år været et funda-

ment for stormesterturneringen sammen med DM. Dette skulle medvirke til at tiltrække flere spillere 

til klubstævnerne. Udviklingen er desværre gået i retning af færre klubstævner. Turneringsbestem-

melser Udvalget har i år også kigget på opdatering og tilretning af Turneringsbestemmelser. Der er 

sikkert mere som der kan kigges på.  

 

Udvalg  

Ny i 2023: Charlotte Wendelboe, som var med ved DM i Jyllinge som Turneringsledelse. Der er 

meget læring. Vi ønsker flere som kan få kendskab og som kan bidrage ved DM. Turneringsudvalget 
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årsberetning for 2023 Side 3 Indtil videre sker læring ved DM. Vi bør forsøge om, vi kan lave test-

turneringer hvor vi kan træne opsætning af programmet til DM, hvor alle detaljer bliver sat op i pro-

grammet Bangolfarena, og hvor man kan teste udskiftninger, afbud men det vil også være en ny 

udfordring i udvalget og kræve en del forarbejde.  

 

Udstyr  

Det er aftalt at anskaffe nye telefoner til resultatføring. I den sammenhæng har vi kontakt til Lars 

Isberg for at forhøre os om bedste løsninger. Transport til og fra lokationen i Odense er også et væ-

sentligt punkt i forbindelse med at kunne afvikle DM, som kræver både koordinering og adgang til 

DMgU’s kontor, hvor det har sin plads. 

 

 

Punkt 7b. Dommer- og Teknisk udvalg  

Det har været et år, hvor vi i udvalget har synet forskellige anlæg frem mod diverse DM'er og enkelte 

øvrige anlæg. 

 

Vi har også påsat dommere til samtlige DM-arrangementer. 

 

Det har desværre ikke været muligt for os at afholde nogle dommerkurser                      Det er rigtigt skidt, 

at det ikke har været muligt, og det er desværre nok et udtryk for at få personer trækker et alt for stort 

læs i både klubber og Union. 

 

Der er i år i forbindelse med godkendelse af de to DM-arrangementer ved OMC og Ålborg udtalt 

kritik af vores arbejde i udvalget (en del på Facebook). Kritikken har til tider været usaglig og har 
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været udtryk for, at man ikke har nogen forståelse for at godkendelser m.m. ikke er eller bliver et 

debatoplæg på Facebook. 

 

På vegne af udvalget. 

Heino Rye Rahbek Nielsen 

 

Punkt 7c. Eliteudvalg  

I det forgangne år har der været flere mesterskaber som vi har deltaget i. 

 

Først var der Nordiske Mesterskaber i Helsinki, Finland, som efter flere års udsættelse pga. Corona, 

endelig blev gennemført i påsken 2023. Vi stillede med fuldt Herrehold (6 spillere) + Seniorhold (3 

herrer + 1 dame) og yderligere en individuel Damespiller og to individuelle Seniordamespillere.  

Det blev en absolut godkendt præstation i holdkonkurrencen, hvor herreholdet blev flot 2´er efter 

Sverige. Vi holdt det stærke hjemmehold fra Finland bag os, og først i sidste runde trak Sverige fra 

og viste klassen. Seniorholdet blev nummer 3 ud af 3 hold og kæmpede godt, men de 2 øvrige hold 

var bare bedre. 

 

Individuelt blev Birthe Bruhn nr. 4 Seniordame, 4 slag fra Bronzen og Else-Marie Jensen og Inge-

Lise Hansen blev henholdsvis nr. 6 og 7. I Seniorherrer blev Claus Riis Harslev (debutant) en flot nr. 

5 og Leif Meitilberg og Kaj Bruhn blev henholdsvis nr. 9 og 11. I damerækken blev Pia Pagaard nr. 

9. I Herrerækken blev Lasse Rasmussen en flot nr.5, Tim Danielsen nr. 7, Simon Junker nr. 9, Jonas 

Rasmussen nr. 13, Jannick Skov nr. 18 og Jakob Meitilberg nr. 22. 

 

Tusind tak for en fantastisk tur!!! 
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I august måned var der VM i Uppsala, Sverige, og her stillede vi op med et fuldt Herrehold, men 

desværre ingen damer. Vi skulle forsøge at følge op på den flotte 5. plads, som vi fik ved det senest 

afholdte VM i Kina, og lad os bare sige det ligeud……. det blev en kæmpe fuser! 

 

Vi blev marginalt nr. 8 på bedre difference end Holland, og vi præsterede bare slet ikke godt nok. Vi 

havde trænet rigtig godt og resultaterne på træningsdagene indikerede, at vi kunne lave et rigtigt fint 

resultat. Desværre var der ingen som ramte niveauet fra træningen på turneringsdagene, og derfor 

blev det slet ikke det resultat, som vi havde håbet på og sat næsen op efter. 

 

Resultaterne i holdturneringen/indledende runder gjorde, at vi ikke havde nogle spillere, som gik 

videre til slagspilsfinalen, hvor kun de 15 bedste herre kvalificerede sig. Simon Junker blev, som 

bedst placerede dansker, nr. 31 og kvalificerede sig til Matchplay, mens Jannick Skov, som næstbedst 

placerede dansker, missede med et sølle slag.  

 

Lørdag skulle Simon spille Matchplay og qua hans placering som nr.31 skulle han møde nr. 2 Eirik 

Seljelid fra Sverige. I Matchplay spiller man om vundne baner, og der spilles på både filt og Eternit. 

Der var altså lagt op til en svær, men ikke umulig opgave i første runde, og her lykkedes Simon med 

at besejre svenskeren, og gik derfor videre med sejrscifrene 4-3. Nu skulle han møde italieneren Han-

nes Laimer, og ham klarede også med cifrene 6-4, hvilket betød, at Simon nu stod i kvartfinalen. Her 

skulle han møde østrigeren Thomas Lottermoser, og det blev desværre endestationen for Simon, som 

tabte 3-6. Dermed fik Simon en placering som nr. 5-8 i Matchplay, og det var faktisk ganske fint, 

men det var ikke mange marginaler, der skulle være gået Simons vej, og så havde han måske fået 

metal med hjem. 
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Det var en super god tur, og der var mange ting, jeg som træner blev klogere på, og det arbejder jeg 

videre på. 

 

Slutteligt vil jeg sige tusind tak for nogle fantastiske oplevelser i året 2023, og jeg glæder mig til 

udfordringerne i 2024. 

 

Heino Rye Rahbek Nielsen 

Landstræner Herre/Dame 

 

 

Punkt 8 – Behandling af indkomne forslag  

Der er stillet et forslag til behandling. 

 

Forslag 1: 

Bornholms Minigolf Udvalg (BMgU) bakker op omkring den nuværende alkoholpolitik, men mener 

der er plads til små justeringer. 

 

BMgUs forslag går ud på:  

 

”Når en tavle har færdiggjort sine omgange (som regel 3-4) på dagen, Skal deltagerne have mulighed 

for at indtage alkoholiske drikke.” 

 

Forslaget går ud på, at man ikke skal vente i op til 2 timer, før den sidste tavle er færdig. 
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Punkt 9 – Kåringer  

Bestyrelsen kårer "Årets Frivillige 2023" på baggrund af indstillinger fra medlemmer og klubber. 

 

Turneringsudvalget kårer ”Årets spiller 2023”. 

 

Udvalget bag Minigolfens Hall of Fame kårer og optager nye medlemmer i Dansk Minigolf Unions 

Hall of Fame. 

 

 

Punkt 10 – Valg af bestyrelse ifølge lovene  

På valg for en 2-årig periode er: 

Formand – Torben Fjordvang (modtager genvalg) 

Bestyrelsesmedlem – Annelise Vang Ipsen (modtager genvalg) 

Bestyrelsesmedlem – Susanne Lindharth (modtager genvalg) 

 

På valg som bestyrelsessuppleanter for en 1-årig periode er: 

Bestyrelsessuppleant (1-årig periode) – Morten Christiansen (modtager genvalg) 

Bestyrelsessuppleant (1-årig periode) – Vakant 

 

Øvrige medlemmer af bestyrelsen 

Kassere – Marianne Ipsen (ikke på valg) 

Bestyrelsesmedlem og fungerende næstformand – Tim Danielsen (ikke på valg) 

 

Personer der stiller op til valg til bestyrelsen: 
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Punkt 11 – Valg af appeludvalg ifølge lovene   

Idrættens Kompetence Center stiller uvildige repræsentanter til rådighed for appeludvalget i Dansk 

Minigolf Union. 

 

På valg til rådgivere med idrætslig indsigt for to-årig periode er:  

Carsten Berg (modtager genvalg) 

Pia Pagaard (modtager genvalg) 

 

Øvrige rådgivere: 

Jannick Skov 

Simon Junker 

 

 

Punkt 12 – Valg af revisionsfirma  

På valg for en et-årig periode er: 

Bestyrelsen indstiller Idrættens Kompetence Center til at varetage valg af revisionsfirma 
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Punkt 13 – Valg af øvrige stående udvalg ifølge lovene  

Turneringsudvalget 

På valg for en 2 årig periode: 

Ole Rasmussen (modtager genvalg) 

Christian Linnet (modtager ikke genvalg) 

 

Øvrige medlemmer af udvalget: 

Jan Lind 

Charlotte Wendelboe 

 

Dommer- og Teknisk udvalg 

På valg for to-årig periode er:  

Heino Nielsen (modtager ikke genvalg) 

 

Øvrige medlemmer af udvalget: 

Lasse Rasmussen 
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Punkt 14 – Fastsættelse af kontingent, spillelicens og gebyrer  

Fastsættelse af kontingent, spillelicens og gebyrer 2024. 

 

 Medlems-/foreningskontingent  0 kr. 

 Spillerlicens 0 kr. 

 

 

 

Startpenge – DM-holdturneringer pris pr. hold: 

 

 Gennemgående holdturnering (4 afdelinger) 0 kr. 

 Holdturnering (1 afdeling) 0 kr. 

 Mix-turnering (pr. par) 0 kr. 

 

 

 

Startpenge – Danske mesterskaber – pr. spiller 

 

* Voksne spillere 100 kr. 

* Junior spillere 50 kr. 

 

 

 

Afgifter 

 

 Manglende klubtøj 250 kr. 

 Manglende indsendelse af resultater til DMgU jf. love og 

vedtægter 

 

250 kr. 

 

* Undtagelse fra ovennævnte priser er spillere, der ved turneringens start har status af Stormester – 

her sættes prisen til kr. 0 for den enkelte spiller. 
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Punkt 15 – Behandling af budget  

Gennemgang ved kasser Marianne Ipsen – se venligst bilag 2. 

 

 

Punkt 16 – Eventuelt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________  _______________________________ 

Dirigent    Referent 



 

 
 

Dansk Minigolf Union 

    Årsrapport 2023 
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Påtegninger 

Ledelsespåtegning 
Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for Dansk Minigolf Union for 
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 
21. december 2010, kapitel 4 og 6.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af forbundets 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023. 

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, 
der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse 
med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig 
praksis.  

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende 
redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.  

Årsrapporten indstilles til repræsentantskabets godkendelse.  

Brøndby, den 1. februar 2024 

Bestyrelsen: 
     
     
     
     
Torben Fjordvang  Tim Danielsen  Marianne B. Ipsen 
Formand  Næstformand  Kasserer 
     
     
     
    
Annelise Vang Ipsen  Susanne Lindharth        
Medlem  Medlem   
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Til repræsentantskabet i Dansk Minigolf Union 

Konklusion  

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Minigolf Union for regnskabsåret 1. januar – 
31. december 2023, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, 
herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets 
bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.  

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af unionens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af unionens 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med 
Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, 
idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse af 
1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 

Vi er uafhængige af unionen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board 
for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og 
de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Unionen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte 
resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, 
kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
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nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl.  

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere unionens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere unionen, indstille driften eller ikke har andet 
realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, 
men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale 
standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne 
for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 
Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som 
væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 
årsregnskabet. 
Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig 
revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:  

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 
reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at 
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig 
fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, 
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.  

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at 
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af unionens interne kontrol.  

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har 
udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der 
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kan skabe betydelig tvivl om unionens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, 
at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at unionen ikke længere kan fortsætte driften.  

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.  

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen  

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt 
inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, 
kap. 4 og 6. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i 
Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  

 
Den uafhængige revisors revisionspåtegning  

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de unioner, der er omfattet 
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af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, 
der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-
kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med 
standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj 
grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, 
love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores 
forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, pro-
cesser eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de 
midler og driften af de unioner, der er omfattet af årsregnskabet. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige 
kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.  

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.   

København, den 1. februar 2024 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 
 
 
Ulrik Benedict Vassing 
statsaut. revisor 
mne32827 
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Oplysninger om forbundet  

Dansk Minigolf Union 
Stadionvej 50D 
5200 Odense 

Telefon: +45 66 12 79 34 

Hjemmeside: https://minigolf.dk/  

CVR-nr. 89 85 02 15 

Bestyrelse 
Torben Fjordvang 
Tim Danielsen 
Marianne B. Ipsen 
Susanne Lindhardt 
Annelise Vang Ipsen 
 

Revisor 
EY Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

Bank 
Sydbank 

Momsregistrering 
Dansk Minigolf Union er som forening som hovedregel momsfritaget. 
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Ledelsesberetning, årsrapport 2023 
 

Bemærkninger til 2023 
Økonomisk har 2023 levet op til bestyrelsens forventninger. 
 
På de indre linjer i forbundet har 2023 været et år præget af den nye bestyrelse, som blev 
valgt ind ved sidste repræsentantskabsmøde, som indebar en udskiftning i medlemmer, 
formand og kasserer. 
 
Dette kan også ses fra et regnskab som har flere væsentlige afvigelser fra det budgetterede på 
de enkelte poster, men sammenlagt resulterer i forventelige udgifter. Kigges der på resultatet 
af driften, vises et overskud, som særligt skyldes manglende udgifter i de strategiske spor. 
  
Bemærkninger til det kommende år. 
Bestyrelsen ser frem til et spændende kommende år, med fokus på at styrke og vækste vores 
forbund. 
 
Bestyrelsen forventer et marginalt lavere indtægtsniveau og tilsvarende omkostninger til 
poster uden for de strategiske spor. Til det kommende år vil der være særligt fokus på de 
strategiske spor, for at sikre de aftaler som er indgået med Dansk Idræts Forbund, dette vil 
forventeligt medføre en væsentlig stigning i udgifterne hertil. 
 
Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2023 
I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet 
forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten. 
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Årsregnskab 1. januar – 31. december 
 

Anvendt regnskabspraksis 
Årsregnskabet for Dansk Minigolf Union er aflagt efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 
1701 af 21. december 2010 og dennes bestemmelser omkring regnskabsaflæggelse, men er 
på flere områder tilpasset de specielle forhold som gør sig gældende for Dansk Minigolf 
Union, herunder er selve regnskabets gruppering og opdeling tilpasset unionens 
hovedaktiviteter.  

Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes 
ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.  

Resultatopgørelsen   

Indtægter  
Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det 
vedrører. 
Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede 
omkostninger. 
 
Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede tilskud præsenteres som en kortfristet 
gældsforpligtelse under regnskabsposten ”gæld”. 

 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære 
aktivitet, der 
er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v. Andre 
eksterne omkostninger føres under de respektive aktiviteter. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre 
omkostninger til social sikring m.v. af forbundets medarbejdere. I personaleomkostninger er 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 0
LF

7Z
-K

6F
O

B-
YC

8I
O

-Z
N

O
Q

Q
-F

J8
E0

-T
T7

KN



 

 

 
 

Dansk Minigolf Union  
Årsrapport 2023 

 
 
 

10 

fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres 
under de respektive aktiviteter. 
 
Balancen  
 
Anlægsaktiver  
Driftsmidler værdiansættes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
Afskrivningerne foretages lineært over aktivets forventede levetid. 
Aktiver med en kostpris mellem 10 t.kr. og 50 t.kr. indregnes som omkostning i 
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret, såfremt det ikke medfører en overskridelse af den 
budgetterede bevilling. I modsat fald aktiveres aktivitet og afskrives over den forventede 
levetid.    
 
Aktiver med en kostpris under 10 t.kr. indregnes som omkostning i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret.  
 
Varelager og tilgodehavender  
Varelager og tilgodehavender medtages til kostpris med fradrag af forventede tab.  
 
Hensættelser  
Der foretages en hensættelse til senere omkostninger såfremt landsholdene ikke fuldt ud 
anvender de bevilgede omkostninger, hensættelsen tillægges herefter rådighedsbeløbet i det 
efterfølgende regnskabsår.  
 
Gæld  
Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.  
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Dansk Minigolf Union 
Årsrapport 2023

Note RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1/1 - 31/12

Budget
(Ikke revideret)

INDTÆGTER 2023 2022 2023

Tilskud Danmarks Idrætsforbund 539.000 492.000 539.000
Strategiske spor 818.000 775.000 818.000
Initiativpulje 115.040 0 165.000
Tilskud Danmarks Idrætsforbund til formandskandidatur 11.411 0 0
Kulturstyrelen 14.801 17.590 0
Andre eksterne indtægter 1.625 1.870 5.000

1 Licenser og kontingenter m.v. 51.350 5.500 20.000

Indtægter i alt 1.551.227 1.291.960 1.547.000

OMKOSTNINGER

2 Eliteomkostninger 217.926 85.054 255.000

Breddeomkostninger
3 Turneringsudvalg 107.243 102.179 150.000
4 Dommerudvalg 5.929 8.942 15.000
5 Tilskud til lokalunioner 25.000 22.500 25.000
6 Breddeudvalg 19.465 34.237 10.000

Breddeomkostninger i alt 157.637 167.858 200.000

Administrative omkostninger
7 Bestyrelsesomkostninger 75.426 22.856 30.000

Appeludvalg 1.060 1.000 1.000
Initiativpulje 115.040 0 165.000
Udgifter til formandskandidatur 11.411 0 0

8 Administration 340.935 187.250 200.000
9 Renter og gebyrer 11.731 23.381 5.000

Administrative omkostninger i alt 555.603 234.487 401.000

Driftsomkostninger i alt 931.166 487.399 856.000

Strategiske spor
10 Spor 1 350.654 296.520 575.000
10 Spor 2 117.813 223.534 243.000

Strategiske spor i alt 468.467 520.054 818.000

Omkostninger i alt 1.399.633 1.007.453 1.674.000

ÅRETS RESULTAT 151.594 284.507 -127.000

Fordelt således:
Drift -197.939 29.561 -127.000
Strategiske spor 349.533 254.946 0

151.594 284.507 -127.000

Resultatdisponering
Henlagt til eliteomkostninger 25.000 25.000 0
Henlagt til spor 1 0 0 0
Overført til fri egenkapital 126.594 259.507 -127.000

151.594 284.507 -127.000
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Dansk Minigolf Union 
Årsrapport 2023

BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER 2023 2022
OMSÆTNINGSAKTIVER
Tilgodehavender:

Klubberne 35.300 1.000
Dansk Idræts-Forbund 0 54.305
Forudbetalte omkostninger 0 736
Andre tilgodehavender 38.608 46.172

Likvide beholdninger: 2.516.502 2.418.932

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 2.590.410 2.521.145

AKTIVER I ALT 2.590.410 2.521.145

PASSIVER 2023 2022

EGENKAPITAL

EGENKAPITAL FRI

Saldo primo 2.116.107 1.856.600
Årets resultat 126.594 259.507
EGENKAPITAL FRI i alt 2.242.701 2.116.107

EGENKAPITAL BUNDEN

Saldo primo 130.000 105.000
Årets resultat 25.000 25.000
EGENKAPITAL BUNDEN i alt 155.000 130.000

EGENKAPITAL I ALT 2.397.701 2.246.107

GÆLD

Mastercard 285 1.076
Dansk Idræts-Forbund 66.988 0
Initiativpulje 49.960 165.000
Formandskandidatur 18.589 0
Skyldige feriepenge 21.061 28.955
Kreditorer 35.826 80.007
GÆLD I ALT 192.709 275.038

PASSIVER I ALT 2.590.410 2.521.145

12

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 0
LF

7Z
-K

6F
O

B-
YC

8I
O

-Z
N

O
Q

Q
-F

J8
E0

-T
T7

KN



Dansk Minigolf Union 
Årsrapport 2023

Noter
Budget

(Ikke revideret)

2023 2022 2023
1 Licenser og kontingenter m.v.

Startafgifter 51.350 5.500 20.000

51.350 5.500 20.000

2 Eliteomkostninger
Juniorer

Mesterskabsdeltagelse m.v. 0 38.188 0

Juniorer i alt 0 38.188 0

Herrer & Damer

Mesterskabsdeltagelse m.v. 49.254 29.701 0

Herrer & Damer i alt 49.254 29.701 0

Nordiske mesterskaber

Mesterskabsdeltagelse m.v. 168.672 0 0

Nordiske mesterskaber i alt 168.672 0 0

Specielle omkostninger 0 17.165 0

217.926 85.054 255.000

3 Turneringsudvalg
DM, stor bane 18.656 15.753 0
DM, eternit 16.410 5.411 0
DM, indendørs 22.657 8.231 0
DM, minigolf open standard 18.062 5.912 0
Baneleje 0 32.500 0
Udvalgsomkostninger 31.458 34.372 150.000

107.243 102.179 150.000

4 Dommerudvalg
Dommere 5.850 4.257 15.000
Banesyn 79 0 0
Udvalgsomkostninger 0 4.685 0

5.929 8.942 15.000

5 Tilskud til lokalunioner
Fyns Minigolf Union 6.000 5.000 0
Sjællands Minigolf Union 6.500 6.500 0
Jysk Minigolf Union 8.500 8.000 0
Bornholmudvalget 4.000 3.000 0

25.000 22.500 25.000
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Dansk Minigolf Union 
Årsrapport 2023

Noter
Budget

(Ikke revideret)

2023 2022 2023
6 Breddeudvalg

Sportens udbreddelse og nye klubber 19.465 3.254 0
Kursusomkostninger 0 30.983 0

19.465 34.237 10.000

7 Bestyrelsesomkostninger
Rejse-, opholds- og fortæringsomkostninger m.v. 75.426 22.856 30.000

75.426 22.856 30.000

8 Administration
Administration 48.113 0 200.000
Lokaleomkostninger 34.276 0 0
Kontorhold & porto 13.139 11.341 0
Skattefri omkostningsgodtgørelse, udvalg 36.000 39.000 0
Kontingent, WMF & EMF 4.607 10.405 0
Kontingent, DIF 10 10 0
Forsikringer 15.582 13.144 0
Gaver 9.869 1.215 0
Repræsentantskabsmøde 56.116 54.479 0
Andre møder og rejseomkostninger 75.571 49.380 0
Internatinale møder/kongresser 11.347 8.138 0
Øvrige omkostninger 36.305 138 0

340.935 187.250 200.000

9 Renter og gebyrer
Renter, bank 5 16.152 5.000
Gebyrer 11.726 7.229 0

11.731 23.381 5.000

10 Strategiske spor
10 Spor 1 Udvilkingskonsulent m.v. 425.654 418.154 575.000

Heraf fordelt til spor 2 -75.000 -141.200 0
Øvrige omkostninger 0 19.566 0

350.654 296.520 575.000

10 Spor 2 Udvilkingskonsulent m.v. 75.000 141.200 0
Øvrige omkostninger 42.813 82.334 0

117.813 223.534 243.000

468.467 520.054 818.000
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Dansk Minigolf Union 

Årsrapport 2023

Note RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1/1 - 31/12

INDTÆGTER Budget 2024 Reasliseret 2023

Tilskud Danmarks Idrætsforbund 539.000 539.000

Strategiske spor 818.000 818.000

Initiativpulje 85.000 115.040

Tilskud Danmarks Idrætsforbund til formandskandidatur 0 11.411

Kulturstyrelen 14.500 14.801

Andre eksterne indtægter 0 1.625

1 Licenser og kontingenter m.v. 30.000 51.350

Indtægter i alt 1.486.500 1.551.227

OMKOSTNINGER

2 Eliteomkostninger 255.000 217.926

Breddeomkostninger

3 Turneringsudvalg 150.000 107.243

4 Dommerudvalg 15.000 5.929

5 Tilskud til lokalunioner 25.000 25.000

6 Breddeudvalg 10.000 19.465

Breddeomkostninger i alt 200.000 157.637

Administrative omkostninger

7 Bestyrelsesomkostninger 75.000 75.426

Appeludvalg 1.000 1.060

Initiativpulje 85.000 115.040

Udgifter til formandskandidatur 0 11.411

8 Administration 302.000 340.935

9 Renter og gebyrer 10.000 11.731

Administrative omkostninger i alt 473.000 555.603

Driftsomkostninger i alt 928.000 931.166

Strategiske spor

10 Spor 1 575.000 350.654

10 Spor 2 243.000 117.813

Strategiske spor i alt 818.000 468.467

Omkostninger i alt 1.746.000 1.399.633

ÅRETS RESULTAT -259.500 151.594

Fordelt således:

Drift -259.500 -197.939

Strategiske spor 0 349.533

-259.500 151.594

Resultatdisponering

Henlagt til eliteomkostninger 0 25.000

Henlagt til spor 1 0 0

Overført til fri egenkapital -259.500 126.594

-259.500 151.594
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